МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2023 № 1285

О внесении изменений в отдельные

муниципальные правовые акты

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об инвестиционном Совете при мэрии города Ярославля,

утвержденное постановлением мэра города Ярославля от 09.06.1998 № 978 (в редакции

постановления мэра города Ярославля от 27.05.2003 № 1888, постановлений мэрии

города Ярославля от 17.03.2011 № 692, от 18.04.2012 № 853, от 10.07.2013 № 1577,

от 19.11.2013 № 2722, от 24.12.2013 № 3031, от 27.02.2015 № 367, от 16.07.2015 № 1297,

от 24.01.2017 № 91, от 24.07.2017 № 1051), следующие изменения:

1) пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Совет является совещательным коллегиальным органом при мэрии

города Ярославля, образованным в целях координации деятельности органов городского

самоуправления и участников инвестиционного процесса, обеспечения объективного

отбора и осуществления контроля за ходом реализации инвестиционных проектов,

получающих муниципальную поддержку.»;

2) пункты 4.2 и 4.3 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Председателем Совета является мэр города Ярославля.

4.3. Заместителем председателя Совета назначается заместитель мэра

города Ярославля по вопросам социально-экономического развития города.».

2. Внести в постановление мэра города Ярославля от 19.12.2005 № 5788

«Об утверждении нового состава инвестиционного Совета при мэрии г. Ярославля»

(в редакции постановлений мэра города Ярославля от 31.10.2007 № 3556, от 05.02.2009

№ 274, от 23.06.2009 № 1852, постановлений мэрии города Ярославля от 23.04.2010

№ 1538, от 16.07.2010 № 2897, от 12.04.2011 № 931, от 26.10.2011 № 2849, от 21.05.2012

№ 1058, от 22.01.2013 № 167, от 14.02.2013 № 371, от 20.06.2013 № 1396, от 10.07.2013

№ 1578, от 19.11.2013 № 2723, от 24.12.2013 № 3031, от 27.02.2015 № 367, от 16.07.2015

№ 1297, от 25.09.2015 № 1820, от 26.10.2015 № 2005, от 24.01.2017 № 91, от 24.07.2017

№ 1051, от 07.12.2017 № 1647, от 24.04.2018 № 626, от 01.02.2019 № 83, от 25.12.2019

№ 1532, от 03.09.2020 № 810, от 16.03.2021 № 218, от 31.05.2021 № 492, от 20.04.2022

№ 349, от 29.12.2022 № 1157, от 28.07.2023 № 841) изменение, изложив приложение

в новой редакции (приложение).

consultantplus://offline/ref=EE429EEADC82BB49FA8C5356610612FDDC12398E9A374EC99DFB57167327730F48F9117BFB97C09018AEA46E324348F224BD565AF43687FE91B84EwFh9F
consultantplus://offline/ref=EE429EEADC82BB49FA8C5356610612FDDC12398E9F3349C49AF40A1C7B7E7F0D4FF64E6CFCDECC9118AEA469391C4DE735E5595DEF2986E08DBA4CF8wAhAF
consultantplus://offline/ref=85163194CB327170047F60D8349B76F39E6068BF46CEC7856C2B8234F7AD759F673038BBF2A95EDE361D5FA6c5G
consultantplus://offline/ref=0A004D95D2177007679414E3CD0CACDA9C5370DB29C530C5306EBB0ACFC5487B8603647D9F6EC703E5AAEAD90BCC6906428A686F2358096B7679D8B028Q1N
consultantplus://offline/ref=0A004D95D2177007679414E3CD0CACDA9C5370DB29C536C1386CBB0ACFC5487B8603647D9F6EC703E5AAEAD90BCC6906428A686F2358096B7679D8B028Q1N

2

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра

города Ярославля по вопросам социально-экономического развития города.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель мэра города Ярославля

по взаимодействию с общественностью,

международным связям и

обеспечению деятельности мэрии  В.И. Гаврилов

3

Приложение

к постановлению мэрии

от 29.11.2023 № 1285

Состав инвестиционного Совета при мэрии города Ярославля

Молчанов А.В. – мэр города Ярославля, председатель Совета;

Гудкевич Е.В. – заместитель мэра города Ярославля по вопросам социально-

экономического развития города, заместитель председателя Совета;

Ярмак Ю.Ф. – консультант отдела инвестиционной и налоговой политики

управления планирования экономического развития города департамента социально-

экономического развития города мэрии города Ярославля, секретарь Совета.

Члены Совета:

Белоярова Т.Н. – заместитель директора - начальник управления планирования

экономического развития города департамента социально-экономического развития

города мэрии города Ярославля;

Бойко Ю.А. – генеральный директор акционерного общества «Корпорация развития

Ярославской области» (по согласованию);

Гридина Ж.А. – начальник отдела налогообложения имущества Управления

Федеральной налоговой службы по Ярославской области (по согласованию);

Данц А.А. – заместитель мэра - директор департамента финансов мэрии

города Ярославля;

Дьячков А.В. - заместитель председателя Союза «Объединение организаций

профсоюзов Ярославской области» (по согласованию);

Обухова Т.В. – директор муниципального автономного учреждения «Институт

развития стратегических инициатив»;

Овчаров Я.В. – директор департамента городского хозяйства мэрии

города Ярославля;

Пуговишников Д.Д. – председатель комитета по управлению муниципальным

имуществом мэрии города Ярославля;

Рогоцкая Н.В. – президент Союза «Торгово-промышленная палата Ярославской

области» (по согласованию);

Смоленский С.Л. – депутат муниципалитета города Ярославля (по согласованию);

Соломахина О.С. – заместитель начальника управления - начальник отдела

инвестиционной и налоговой политики управления планирования экономического

развития города департамента социально-экономического развития города мэрии

города Ярославля;

Цымбалов А.Ю. – заместитель директора департамента - главный архитектор

города департамента градостроительства мэрии города Ярославля;

Широков А.М. – руководитель проекта Блока развития городов государственной

корпорации развития «ВЭБ.РФ» (по согласованию);

Яблочкина Л.Е. – начальник правового управления мэрии города Ярославля.

_______________________